



Warszawa, 30 stycznia 2025r.

OŚWIADCZENIE

Fundacji Aktywna Demokracja

W związku z pojawiającymi się **nieprawdziwymi i manipulacyjnymi informacjami** na temat finansowania projektu **Tour de Konstytucja**, stanowczo **protestujemy** przeciwko tym **falszywym** doniesieniom rozpowszechnianym przez niektóre media oraz osoby dyskredytujące naszą działalność.

Nigdy żaden uczestnik Tour de Konstytucja – w tym sędziowie, prokuratorzy, adwokaci, radcowie prawni, paneliści czy eksperci prowadzący warsztaty – nie otrzymał wynagrodzenia za swój udział w projekcie. Wszyscy biorący udział we wcześniejszych i obecnych wydarzeniach, robili i robią to **społecznie**, kierując się misją edukacyjną i dbałością o standardy demokratyczne.

Finansowanie z USAID (fundusze z amerykańskiego budżetu federalnego) dotyczyło **wyłącznie** etapu szkolnego Tour de Konstytucja – Jestem za Godnością, którego realizacja została zaplanowana od listopada 2024r. do kwietnia 2025r., a środki z grantu były przeznaczone **tylko** na pokrycie kosztów podróży, noclegów, druku materiałów edukacyjnych (w tym Konstytucji) oraz częściowe funkcjonowanie biura Fundacji (w okresie realizacji projektu).

Falszywe insynuacje o wynagrodzeniach dla ekspertów są nie tylko **kłamliwe**, ale również **krzywdzące**. Powielanie takich treści jest **świadomą manipulacją**, mającą na celu podważenie zaufania do naszej działalności i zniechęcenie społeczeństwa do udziału w edukacji obywatelskiej.

Niezależnie od tego, czy fałszywe informacje rozpowszechniają osoby publiczne, politycy, prawnicy czy media, każdy powinien liczyć się z odpowiedzialnością za słowo oraz konsekwencjami prawnymi za naruszenie dóbr osobistych Fundacji. Publikowanie kłamstw i insynuacji nie pozostanie bez reakcji – podejmiemy wszelkie kroki prawne w obronie naszego dobrego imienia.

Nie pozwolimy na dalsze szerzenie dezinformacji. Fundacja Aktywna Demokracja działa **transparentnie**, a nasze sprawozdania finansowe są publicznie dostępne. Nie damy się zastraszyć i będziemy kontynuować naszą misję edukacyjną, niezależnie od ataków i prób zdyskredytowania naszej pracy.

*/Robert Hojda/
Prezes Zarządu Fundacji Aktywna Demokracja
/adw. Kinga Dagmara Siadlak/
Wiceprezeska Zarządu Fundacji Aktywna Demokracja*

